附件三：
2014级新生(含研究生)缴费须知

我校全日制学生在校学习期间，每学年缴纳学费及相关费用，领取奖学金，助学金和生活补助费等，均是通过使用学校委托银行统一办理的个人银行卡来完成的，缴纳学费及相关费用采用银行批扣缴费方式或网上支付平台缴费方式。

一、银行批扣缴费方式：

学校委托中国银行武汉广埠屯支行为2014级每位新生办理了一张中国银行长城卡（以下简称银行卡），并与录取通知书一起发放给每位新生。现将使用此银行卡缴纳学费等有关事宜介绍如下：

1、此银行卡具有存款、取款、汇兑、消费等功能。新生可凭此银行卡在任何地方的任何一家银行存取款（仅限于中国银行的网点）或汇款（任何银行及邮政储蓄所均可，汇款单填写格式：收款人为学生本人，帐号为学校统一办理的学生本人学费银行卡上的号码，收款银行为中国银行湖北分行武汉广埠屯支行）。

2、新生必须于2014年8月20日至8月25日期间,将本人应缴纳的学费、住宿费和医保费（医保费应一次性交清）的累计总金额(见2014年新生缴费项目及标准)足额存入本人的银行卡中。另银行卡启用后,其卡上余额不能为零,因此要求存款数大于应交总额11元以上。以后每学年缴纳学费、住宿费等均照此办理.从资金安全等方面考虑建议自己亲自办理，并请保管好个人银行卡及密码，注意资金安全。

3、中国银行武汉广埠屯支行将在2014年8月26日开始,按照学校提供的收费标准,采取集中足额批扣方式,将每位新生存入本人银行卡的学费,住宿费和医保费,足额划转到学校账户上。新生存入银行卡中超出应缴数的金额,仍留在卡中,由其本人自行支配使用。

4、新生到校后, “缴费收据”由所在学院集中发给每个学生,同时补签《学费代扣授权书》。

5、所有新生必须缴清学费、住宿费和医保费后，学校方予以学籍注册。对于因家庭经济困难而无法缴清学费的学生，可持乡镇以上政府部门出具的贫困证明及有关材料，到校后通过申请国家助学贷款和其他形式的资助，缴清学费、住宿费和医保费，然后予以学籍注册。国家助学贷款的条件及申请审批程序，详见《国家助学贷款操作办法》。

6、新生务必妥善保管好本人的银行卡，并记住自己设定的密码（完成首次缴费后方可设定，此前银行卡只有存入功能，没有取款功能，这可以确保存入资金的安全）；每办理一笔存款或汇款，银行会给你出具一份回单，也请妥善保管，作为必要时的查询依据。

二、网上支付平台缴费方式：

    进入华中师范大学网上自主缴费平台（http://218.199.196.90/ccnuzzjf.aspx）或从财务处网站首页点击“自主缴费平台”的链接登录。登录之前，请先阅读登录页面中的【重要提示】，确认所用浏览器的设置是否正确。然后，输入用户名（即学号）、密码（即学号）和验证码进行登录，登录成功后将显示出所有应缴费用→点击“下一步”→勾选对应的缴费项目→点击“下一步”→系统显示学生姓名、学号、院系和缴费金额，以便学生核对，正确后点击“下一步”→选择【中国银行】（只支持中行卡）或【银联在线】（支持所有银联卡）图标→显示缴费确认页面，点击“确定”后提交→系统会跳转到【中国银行】或【银行在线】的网银支付页面，根据网银支付页面的操作提示完成网上支付，支付成功后系统显示“缴费成功”，缴费操作完成。

缴费成功后系统将显示您的缴费成功记录及相关支付序号，以便日后查询。可选择保存该页面，也可选择打印该页面。缴费成功后，即可点击【缴费单查询】进行查询，以确认是否缴费成功。

三、注意事项：

1、为保证您顺利缴交学费，请在银行卡中存入足够的资金（即因银行要求银行卡启用后,其卡上余额不能为零,因此要求存款数大于应交总额11元以上）。
2、“学号”是缴费的唯一识别码，缴费时请谨慎输入并核对，以免缴错学费。
3、请不要在网吧等公共场所使用网上银行系统。
4、请牢记卡、折密码、网上银行密码，勿泄露给他人。
5、如果不慎将卡遗失或遗忘密码，请立即挂失。
如果您在缴费的过程中有什么问题，请致电中国银行客户服务中心：95566。
6、缴费成功后，“缴费收据”由各学院集中发给每个学生。

网上支付平台缴费方式图示：

第一步：进入缴费登录页面（http://218.199.196.90/ccnuzzjf.aspx）

（注意：请先认真阅读【重要提示】）

[image: image1.jpg]B
M EK
USERLOGIN.

FRNA 2.2

Rens |/ WTRE FAFE : (20140025

NERRPEATE, SREATS. =
FARE i : (<164 5188
AMEBRIAT » EEF LRI, BREETNTEE ¢

L ASWEBM [TA] EETHONIIREIET ;

o A (£21 80, BAS [BELGH] :

3 @RS $8) [ACTIVEX] IR » GHTRACTIVERGDIE
Wy CBA » MRS (WE] R, ERESNESET S
e .

\e

第二步：显示学生信息和该生的应缴费项目

[image: image2.jpg]| FLERESZRTE,

& =EAF->| £ 20140025 5 : Wi25-4141 W MEME SU RESE R RETR

HEE | W > ERERE
WO LRI TR » EREAORRIAAT  AREAS “T—5 58

0usErEE
KEXE KwEZHR L= BEEE RWREW ERRE RBLE
NEEEEE ERE 050 0 0 0 0:50]
£ 0.50 0 0 o 0.50)
HEETECR

第三步：勾选缴费项目

[image: image3.png]ENSZESE2E

& ZHMF>> $S 1 20140025 B : Mi25-4141 WG AN TV REST R HETR

SR 8> >EBEERY
9 BERRATE , BUREESS “T—5” 5l (T SWARTREETHS)
NREERMRITE , WA b5 BAEILR

BERRTEXROEA ;.

HEXiE GEGH NS

ousEEEE

HEENBER #it

第四步：选择【中国银行】（只支持中行卡）或【银联在线】（支持所有银联卡）支付方式

[image: image4.jpg]| FERESZETE

& HEHAF-> $S 20140025 B : Wi25-4141 WG AEME S0 RESE R HATR

HEEE  WE>>ZBEEER
WY MUTHERTRR  AEROERETIR ; SRESRMRAN , BERRREANE » L. BME

WEXiE KEZHR RELH
0usEEEE EEE [E
E 0.5l

R HitwE 1005

© 106t || oW gty

BANK OF CHINA Online Payment
2= EREAUAEERAC S SET | SR SRR RINE, BNAEE:

第五步：进入缴费信息确认页面

[image: image5.jpg]| FERESZETS

& SEHAF-> $S 20140025 B : Wi25-4141 WG AEME SV RESE R HATR

O  HE > RBEERA

ESE: 1005

FEEM: 0005

HitmE: 1005

第六步：进入【中国银行】或【银联在线】支付页面

[image: image6.jpg]@*@4&%‘?

BANK OF CHINA

HyiTE

TEEM: 100 A=

REFEES

BRER: 3

STE#S: 140610700001

STREM:  2014/06/10

ST

o

BRRLRG

FHERBENFISH  TRATENER , AR RER .

e RS
EFFlP RS IR SNELR | BT ERARMERs.

1 SEEE: SRANFEARTE, RESHFERERE,
2, ERETRENES , TEH Windows % Mac "USBKey=ETA" ,

或

[image: image7.jpg]B | BR | BMPL | Engish - 20)WERAS 95516

Teem 1.00% TERS: 140600700002 BPEH EREAS TR

W) BRI RAZSNE  FEASE.
e I

o @

o @umxws o @84S [l o crmmsms o G2

O grammaser O (AR O Sraxamr O @MU O Fank tum

O OBEES O LEET O Arsmsces O pkmmi

et

O @tmwmmisres| O [md ¥RWE o @REWMT O LmRmWS

¥ EMERT EEEXERATS

BB LSRG

最后根据【中国银行】或【银联卡银行】的网银支付提示完成余下的缴费步骤，直至缴费成功。缴费成功后，即可点击【缴费单查询】进行查询，以确认是否缴费成功。

[image: image8.jpg]Tl

I LREAHFE o

                  华中师范大学财务处

 2014年6月9日
1
12